
 

 

Ordlista för inlärningsspel 

 
 

Lag 

 

Strålsäkerhetslagen 

Strålsäkerhetslagen beskriver hur strålning får användas. Dessutom 

föreskriver strålsäkerhetslagen att användningen av strålning ska övervakas. 

Syftet med strålsäkerhetslagen är att skydda människor och miljön från 

strålningens skadliga effekter. 

 

 

Förordning 

En förordning är en regel eller anvisning som är förknippad med en lag. 

Förordningen anger närmare hur lagen ska följas. Till exempel har 

strålsäkerhetslagen förordningar. En av dem är social- och 

hälsovårdsministeriets förordning (1045/2018). Den ger närmare anvisningar 

till exempel om gränsvärden och exponering. 

 

 

Föreskrift 

En föreskrift är en regel eller anvisning som är förknippad med en lag eller 

förordning. Föreskriften beskriver närmare hur lagen eller förordningen ska 

följas. Föreskrifter kan utfärdas av till exempel Strålsäkerhetscentralen.  

En av dem är Strålsäkerhetscentralens föreskrift S/11/2024. Den beskriver 

närmare hur strålning får användas till exempel inom skönhetsvård. 

 

 

Reglering 

Reglering innebär att man utfärdar lagar, förordningar och föreskrifter om 

saker. Till regleringen hör även övervakning. Myndigheterna övervakar att 

lagar, förordningar och föreskrifter följs. Till exempel övervaka 

Strålsäkerhetscentralen att strålsäkerhetslagen följs på skönhetssalonger. 

 

 

 

https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2018/20181045
https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2018/20181045
https://www.stuklex.fi/sv/maarays/stuk-s-11-2024


Lagstiftning  

Lagstiftning avser alla gällande lagar, förordningar och föreskrifter. 

Lagstiftningen kan delas upp i mindre delar. En av dessa delar är 

strålsäkerhetslagstiftningen. Med strålsäkerhetslagstiftning avses lagar, 

förordningar och föreskrifter som gäller strålning. 

 

 

 

Skönhetsvård 

 

Apparat för skönhetsvård 

En apparat för skönhetsvård är en apparat som kan användas för att 

påverka en persons utseende. Apparaten kan till exempel användas för att 

behandla hud eller ta bort hår. 

 

 

Behandlingsområde 

Behandlingsområdet är det hudområde som du behandlar under 

behandlingen. Behandlingsområdet kan vara till exempel ansiktet eller 

benen. 

 

 

Hälso- och sjukvårdstjänst  

En hälso- och sjukvårdstjänst är en tjänst med vilken man kan till exempel 

vårda eller stödja hälsan. Hälso- och sjukvårdstjänsten utförs av en 

yrkesperson inom hälso- och sjukvården. Till exempel kan hälso- och 

sjukvårdstjänster erbjudas av en läkare eller sjukskötare. Hälso- och 

sjukvårdstjänster får endast erbjudas om företaget eller arbetsgivaren har 

tillstånd att göra det. Tillstånd kan innehas till exempel av ett sjukhus eller en 

hälsostation. 

 

 

Intensitet 

Intensiteten anger hur mycket energi som transporteras genom en yta. 

Inom skönhetsvård är intensitet till exempel hur kraftigt behandlingen 

påverkar huden. 

 

 

Krav 

Ett krav är ett villkor eller en regel som måste följas för att man ska få göra 

något. Det finns olika krav inom skönhetsvården, till exempel säkerhetskrav. 

Ett säkerhetskrav kan till exempel beskriva hurudan en apparat för 

skönhetsvård ska vara för att du ska kunna använda den på ett säkert sätt. 



 

Medicinteknisk produkt 

En medicinteknisk produkt är ett föremål, en apparat eller en maskin med 

vilken man till exempel kan behandla sjukdomar eller undersöka hälsan. 

Medicintekniska produkter är t.ex. respirator, hörapparat, plåster och 

termometer. Medicintekniska produkter används också inom 

skönhetsvården. Sådana kan till exempel vara fyllning och apparater för att 

avlägsna tatueringar eller hår. 

 

 

Skada 

Inom skönhetsvården innebär skada att vävnaden skadas eller går sönder. 

Skador kan uppstå till exempel om du använder en apparat på fel sätt. 

Skadan kan till exempel vara en brännskada eller ett ärr.  

 

 

Skadeverkningar 

En skadeverkning är en dålig effekt som behandlingen inte får orsaka. 

Strålning kan ge upphov till skadeverkningar om den inte används på rätt 

sätt. Strålningens skadeverkningar kan vara till exempel brännskador eller 

ärr. 

 

 

 

 

 

 

 
 


